
Deliberazione n. 148 del 24/07/2025  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/ . 
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
ATTO N. 148  DEL 24/07/2025  
  
  
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 

MENTANA E IL DELFINO SRL PER L'ACCESSO AGEVOLATO DEI 
CITTADINI DI MENTANA A "LE TERME DI CRETONE"   

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno ventiquattro del mese di Luglio alle ore 17:002 nella Sede 
Comunale, si è riunita in modalità telematica in videochiamata 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
convocata nelle forme di legge con l’intervento: 
 
   
BENEDETTI MARCO Sindaco Presente 
ATTANASIO FEDERICO Assessore Presente 
BRAVI BARBARA Assessore Presente 
ANGELINI LUCA Assessore Presente 
ANGELINI DANIELE Assessore Assente 
PANDOLFI SERENA Assessore Presente 
 
Presenti: 5 Assenti: 1 
 
 
Presiede il Dr. Marco Benedetti, nella sua qualità di Sindaco. 
 
Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Antonella Vozzolo. 
 
 
 



Deliberazione n. 148 del 24/07/2025  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/ . 
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 

Richiamato il Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità 
telematica, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/04/2022. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

• La società “Il Delfino srl” gestisce attualmente il complesso balneare denominato “Le 
Terme di Cretone”; 

 
• nell'ambito delle azioni di collaborazione messe in atto con le istituzioni locali, “Il Delfino 

srl” intende garantire l'accesso a prezzi agevolati alle strutture delle Terme di Cretone per i 
residenti sul territorio di Mentana; 

 
VISTA la proposta de “Il Delfino srl”  presentata a questo ente con note prot. 30223/2025 e 
31951/2025 volta ad offrire una scontistica del 20% sul prezzo di listino nei giorni feriali (dal lunedì 
al venerdì con esclusione del sabato e della domenica) fino al 21 settembre 2025; 

CONSIDERATO che l'adesione alla proposta da parte dell'Ente denota un’ attenzione alle esigenze 
di tutti i cittadini del Comune di Mentana; 

RITENUTA pertanto la richiesta meritevole di accoglimento; 

VISTO lo schema di convenzione con “Il Delfino srl” che si allega al presente deliberato per 
costituirvi parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di dare mandato al Dirigente dell'Area Amministrativa di procedere all'adesione del 
Comune alla citata convenzione; 

STABILITO che l'adesione alla convenzione debba avvenire nel rispetto tassativo della disciplina 
riportata nella stessa; 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere in merito, con l’approvazione dello schema di 
convenzione allegato; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area 
Amministrativa (art. 49 I comma D.lgs. 267/2000); 

DATO ATTO che non è necessario acquisire il parere in ordine alla regolarità contabile (art. 49 I 
comma D.lgs. 267/2000), in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa, né diminuzione 
d'entrata, per il bilancio comunale; 

Parere in originale che si allega al presente atto; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 



Deliberazione n. 148 del 24/07/2025  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/ . 
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 

1. Di approvare l’allegato schema di Convenzione fra il Comune di Mentana e “Il Delfino srl” 
gestore de “Le Terme di Cretone” nel quale si prevede, in favore di tutti i residenti nel Comune 
di Mentana, una scontistica del 20% sul prezzo di listino nei giorni feriali (dal lunedì al venerdì) 
fino al 21 settembre 2025 come meglio dettagliato nella convenzione stessa, nonché n.100 ingressi 
gratuiti in favore di soggetti da individuare a cura del servizio sociale comunale; 

2. Di trasmettere copia del presente atto a “Il Delfino srl” ; 

3. Di dare mandato al Dirigente dell'Area Amministrativa per la rappresentanza dell'Ente in sede 
di sottoscrizione della allegata convenzione; 

4. Di dare comunicazione del presente atto ai residenti del Comune di Mentana attraverso i canali 
di comunicazione istituzionali dell’Ente; 

Successivamente, stante l’urgenza 

LA GIUNTA COMUNALE 

con votazione unanime, espressa nei modi di legge 

DELIBERA 

5. Di dichiarare la   presente   deliberazione, con   separata votazione   unanime   e   palese, 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del decreto 
Legislativi 267/2000 TUEL. 

 
 
 

  



Deliberazione n. 148 del 24/07/2025  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/ . 
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco   Il Segretario Generale  
 Dr. Marco Benedetti   Dott.ssa Antonella Vozzolo  

 


